
Страна 1 од 1 

 

Сходно одредби члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), у 

поступку јавне набавке мале вредности добара – Електрична енергија, 

редни број набавке ЈНМВ 07/20, Комисија за јавну набавку даје 

заинтересованом лицу следећа објашњења Конкурсне документације: 

 

ПИТАЊЕ 1: 

 

„Као заинтересовани понуђач у поступку ЈН за електричну енергију бр. 

ЈНМВ 07/20, обраћамо Вам се поводом траженог средства обезбеђења 

за озбиљност понуде – Меница. Обзиром на новонасталу ситуацију, 

ванредног стања због вируса COVID-19, отежаног рада свих институција 

наше питање гласи: 

1. да ли је довољно да Понуђач достави изјаву на свом меморандуму под 

пуном кривичном и материјалном одговорношћу да ћемо доставити 

након закључења уговора Меницу за добро извршење посла, као што 

сте и тражили у документацији. Меницу за озбиљност понуде не 

можемо да доставимо због горе наведених разлога пре свега отежаног 

рада Банака.“ 

 

ОДГОВОР 1: 
 

Како предузете мере Владе Републике Србије, а у вези са  тренутно 

насталом ситуацијом због COVID-а 19, не забрањују спровођење и 

реализацију започетих поступака јавних набавки, нити онемогућавају да 

се започети поступци окончају, нити у потпуности онемогућавају 

привредне субјекте да обављају своје пословне активности, Наручилац 

сматра да тренутно нема основа за измену или допуну Конкурсне 

документације због тренутно настале ситуације, а која је проузроковала 

отежано функционисање како свих правних тако и свих физичких лица 

на територији Републике Србије. 
 

Уколико дође до нових мера Владе Републике Србије, које би 

онемогућавале окончање предметног поступка,  Наручилац ће 

поступити у складу са Законом о јавним набавкама („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и обавештењем Управе за 

јавне набавке од 24.03.2020. године, а у вези са спровођењем поступака 

јавних набавки у току ванредног стања. 

 
Објашњење Конкурсне документације број 1. 

 

У Београду,  

дана 03.04.2020. године 

Комисија за јавну набавку 


